
Code-kraker vragen       gewoon

bij de startzondag-preek over Evangelie naar Johannes, hfdst 4:
13Jezus antwoordde en zei tegen haar: Ieder die van dit water drinkt, zal weer dorst krijgen,
14maar wie drinkt van het water dat Ik hem zal geven, zal in eeuwigheid geen dorst meer krijgen.
Maar het water dat Ik hem zal geven, zal in hem een bron worden van water dat opwelt tot in het eeuwige leven.


Bespreek met elkaar of vul persoonlijk je antwoorden in met behulp van je Bijbel, Bijbelapp of internet


1. Waar staat dat je “inspanning niet tevergeefs is in de Here”? (Herziene Staten Vertaling)
2. In de Bijbel lezen we enkele keren van een ontmoeting tussen een man en vrouw bij een put, die tot een huwelijksliefde tussen hen uitgroeide. Zoek in het boek Genesis naar een dergelijke ontmoeting en noteer de nummers van het betreffende hoofdstuk en vers. Het vers begint met; “En het gebeurde,… “ (Herziene Staten Vertaling)

3. Waar staat in het Evangelie naar Johannes; “als iemand dorst heeft, laat hij bij Mij komen en drinken!” (Herziene Staten Vertaling)

4. Welke Psalm zingt over de gelovige als een boom, geplant aan waterstromen/beken.
Groene bladeren, heerlijke vruchten. Noteer Psalm nummer en vers-nummer.

5. In een mensenleven kunnen er bloeitijden zijn, maar ook tijden van dorheid. Ook in een kerk of gemeente kan het dor zijn. Hoe ervaar jij/u dat op het ogenblik?

6. Welk voorbeeld van John Bunyan wordt in de preek gebruikt? Herken je jezelf/ herkent u zichzelf hierin en hoe zou dat dan bij u kunnen veranderen?

7. In welk Bijbelboek wordt er veel bericht over het leven van het groeiend aantal christelijke gemeenten? En in welk hoofdstuk en vers worden de vier basis-elementen van een christelijke gemeente getekend, die begint met “En zij volhardden in…” ?

8. Wat is het geheim van missionair zijn? Hoe ging dat in de eerste christengemeente te Jeruzalem? Lees en noteer het nummer van het laatste vers uit het hoofdstuk dat in vraag 7 wordt bedoeld.


Vul zes van de acht antwoorden in door alléén de cijfers van de hoofdstukken en verzen van de antwoorden te vermelden. (bijvoorbeeld 18:6)
Antwoord vraag 1:
Antwoord vraag 2:
Antwoord vraag 3:
Antwoord vraag 4:
Antwoord vraag 7:
Antwoord vraag 8:

De eerste twee cijfers van de code vind je door de cijfers van de hoofdstukken van antwoorden 1,2,3 en 4 bij elkaar op te tellen.
De volgende drie cijfers van de code vind je door de cijfers van het vers in antwoord 7 te delen door het cijfer van het vers in antwoord 4. Vermenigvuldig vervolgens het vers uit antwoord 1 met het vers uit antwoord 2. Trek van dit getal de uitkomst van de deling af en je hebt de laatste drie cijfers.

Na de eerste twee gevonden cijfers zet je een punt en meteen daarna schrijf je de drie daarop volgende cijfers, en dan heb je het begin van de CODE, die uiteindelijk zal bestaan uit 17 cijfers


Bewaar deze Code-kraker goed,
want alléén in combinatie met de tweede en derde CODE kun je het einddoel ontdekken.


Code-kraker vragen          makkelijk

bij de startzondag-preek over Evangelie naar Johannes, hfdst 4:
13Jezus antwoordde en zei tegen haar: Ieder die van dit water drinkt, zal weer dorst krijgen,
14maar wie drinkt van het water dat Ik hem zal geven, zal in eeuwigheid geen dorst meer krijgen.
Maar het water dat Ik hem zal geven, zal in hem een bron worden van water dat opwelt tot in het eeuwige leven.

Bespreek met elkaar of vul persoonlijk je antwoorden in met behulp van je Bijbel, Bijbelapp of internet


1. Waar staat dat je “inspanning niet tevergeefs is in de Here”? (Herziene Staten Vertaling)
2. In de Bijbel lezen we enkele keren van een ontmoeting tussen een man en vrouw bij een put, die tot een huwelijksliefde tussen hen uitgroeide. In hoofdstuk 29 van het boek Genesis staat “En het gebeurde, toen Jakob… “ (Herziene Staten Vertaling) Noteer dit hoofdstuk en het betreffende vers.

3. Waar staat in het Evangelie naar Johannes; “als iemand dorst heeft, laat hij bij Mij komen en drinken!” (Herziene Staten Vertaling)

4. Welke Psalm zingt over de gelovige als een boom, geplant aan waterstromen/beken.
Groene bladeren, heerlijke vruchten. Noteer Psalm nummer en vers-nummer.

5. In een mensenleven kunnen er bloeitijden zijn, maar ook tijden van dorheid. Ook in een kerk of gemeente kan het dor zijn. Hoe ervaar jij/u dat op het ogenblik?

6. In de preek wordt het voorbeeld dat John Bunyan vertelde, gebruikt. Van die man die tussen de bladeren zocht terwijl Iemand een gouden kroon boven z’n hoofd houdt. Herken je jezelf/ herkent u zichzelf hierin en hoe zou dat dan bij u kunnen veranderen?

7. In het Bijbelboek Handelingen wordt er veel bericht over het leven van het groeiend aantal christelijke gemeenten. In welk hoofdstuk en vers worden de vier basis-elementen van een christelijke gemeente getekend, die begint met “En zij volhardden in de leer van de apostelen en in de gemeenschap…” ? Noteer hoofdstuk en vers.

8. Wat is het geheim van missionair zijn of evangelisatie? Hoe ging dat in de eerste christengemeente te Jeruzalem? Lees en noteer het nummer van het laatste vers uit het hoofdstuk dat in vraag 7 wordt bedoeld.


Vul zes van de acht antwoorden in door alléén de cijfers van de hoofdstukken en verzen van de antwoorden te vermelden. (bijvoorbeeld 18:6)
Antwoord vraag 1:
Antwoord vraag 2:
Antwoord vraag 3:
Antwoord vraag 4:
Antwoord vraag 7:
Antwoord vraag 8:

De eerste twee cijfers van de code vind je door de cijfers van de hoofdstukken van antwoorden 1,2,3 en 4 bij elkaar op te tellen.
De volgende drie cijfers van de code vind je door de cijfers van het vers in antwoord 7 te delen door het cijfer van het vers in antwoord 4. Vermenigvuldig vervolgens het vers uit antwoord 1 met het vers uit antwoord 2. Trek van dit getal de uitkomst van de deling af en je hebt de laatste drie cijfers.

Na de eerste twee gevonden cijfers zet je een punt en meteen daarna schrijf je de drie daarop volgende cijfers, en dan heb je het begin van de CODE, die uiteindelijk zal bestaan uit 17 cijfers

Bewaar deze Code-kraker goed,
want alléén in combinatie met de tweede en derde CODE kun je het einddoel ontdekken.

